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WYSTAWA „SKARBY ARCHITEKTURY DREWNIANEJ” W SANOKU
Posted on 3 lipca 2023

W tym roku obchodzimy szczególny jubileusz dwóch wpisów na Listę światowego dziedzictwa UNESCO, które ukazują wyjątkowe
piękno i bogactwo drewnianej architektury sakralnej: 20-lecie wpisu Drewnianych kościołów Południowej Małopolski oraz 10-lecie
wpisu Drewnianych cerkwi w polskim i ukraińskim regionie Karpat. Z tej okazji Narodowy Instytut Dziedzictwa przygotował niezwykłą
wystawę, która od 3 lipca do 1 sierpnia, dostępna będzie w Sanoku.

W 2023 roku obchodzimy dwie ważne rocznice wpisów na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. 20-lecie Drewnianych kościołów
Południowej Małopolski oraz 10-lecie Drewnianych cerkwi w polskim i ukraińskim regionie Karpat na tej prestiżowej liście. Obie te
pozycje podkreślają wyjątkowe piękno i znaczenie drewnianej architektury sakralnej w regionie.

Termin prezentacji wystawy: od 1 lipca do 31 sierpnia 2023 roku.
Miejsce ekspozycji: Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, ul. Rybickiego 3, przy drodze na teren Rynku Galicyjskiego.

Ekspozycja dostępna jest dla zwiedzających w godzinach otwarcia muzeum (pn.: 8:00 - 11:30; wt. - nd.: 8:00 - 18:00), w ramach biletu
wstępu. 

Bezpłatny wstęp: III niedziela miesiąca (16.07), w ramach Giełdy Staroci, organizowanej na terenie Rynku Galicyjskiego oraz w każdy
poniedziałek.

W ramach wystawy plenerowej zaprezentowane zostaną fotografie kościołów i cerkwi, ukazujące ich architektoniczne piękno oraz
bogactwo wystroju wnętrz i wyposażenia. Każde zdjęcie zawiera krótką informację historyczną, która przybliży odwiedzającym
historię tych wyjątkowych obiektów.

Na wystawie znajduje się sześć kościołów zlokalizowanych w miejscowościach: Blizne, Binarowa, Dębno, Haczów, Lipnica Murowana i
Sękowa, które leżą na terenie województwa małopolskiego oraz podkarpackiego. Te świątynie są wyjątkowymi przykładami gotyckiej
drewnianej architektury sakralnej, charakteryzującej się wysokim poziomem ciesielskiego detalu architektonicznego. Ich wnętrza i
wyposażenie prezentują różnorodność technik, stylów, bogactwo programów ikonograficznych oraz wybitne wartości artystyczne.
Więcej informacji na temat wpisu kościołów na Listę światowego dziedzictwa można znaleźć na stronie zabytek.pl.

https://zabytek.pl/pl/obiekty/drewniane-koscioly-poludniowej-malopolski


NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Wystawa „Skarby architektury drewnianej” w Sanoku
https://nid.pl/2023/07/03/wystawa-skarby-architektury-drewnianej-w-sanoku/

Page: 2

Wśród prezentowanych na wystawie cerkwi znajduje się szesnaście drewnianych obiektów, które znajdują się w polskim i ukraińskim
regionie Karpat. Te cerkwie reprezentują charakterystyczne typy drewnianej architektury cerkiewnej, w tym cerkwie huculskie,
halickie, bojkowskie i łemkowskie, które odzwierciedlają różne style i tradycje budownictwa sakralnego. Każda z tych cerkwi jest
niepowtarzalna i stanowi cenny skarb dziedzictwa kulturowego. Więcej informacji na temat wpisu cerkwi na Listę światowego
dziedzictwa znajduje się na stronie zabytek.pl.

Wernisaż wystawy odbył się 18 kwietnia 2023 roku w Łańcucie, w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.
Wystawa w czerwcu była eksponowana w Rzeszowie, teraz gości w Sanoku, a następnie trafi do Gorlic.

Wystawa pod nazwą "Skarby drewnianej architektury sakralnej. Kościoły i cerkwie na Liście światowego dziedzictwa UNESCO" została
sfinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Zachęcamy wszystkich miłośników architektury sakralnej i kultury do odwiedzenia tej wyjątkowej wystawy i odkrycia piękna oraz
wartości kulturowych wpisanych na Listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Wystawa „Skarby architektury drewnianej” w Sanoku, fot. Paweł Królikowski

https://zabytek.pl/pl/obiekty/drewniane-cerkwie-w-polskim-i-ukrainskim-regionie-karpat
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